
KRYM ČELÍ MASÍVNEMU NÁLETU
UKRAJINCOV. ZOSTRELILI SME DESAŤ
RAKIET, HLÁSIA RUSI – AKTUÁLNE Z
RUSKO-UKRAJINSKÉHO FRONTU –
24.3.2024
- editor007 | 24. března 2024

RUSKO / UKRAJINA: Ruská protivzdušná obrana v sobotu sestřelila deset ukrajinských
raket, které mířily na přístavní město Sevastopol na Ruskem anektovaném Krymu.

Na sociální síti Telegram to podle agentury AFP uvedl Ruskem dosazený gubernátor Sevastopolu
Michail Razvozžajev. Podle něj padající trosky zranily dvě osoby.

„Naše armáda odráží masivní útok na Sevastopol. Podle prvních zpráv bylo sestřeleno více než deset
raket,“ napsal Razvozžajev. Dodal, že trosky zranily ženu a dítě a že byla poškozena infrastruktura,
včetně kancelářské budovy a plynovodu. Videa z útoku kolují také na sociální síti X, ovšem nelze je
nezávisle ověřit.

Krym, který Rusko anektovalo v roce 2014, je terčem raket a dronů ukrajinské armády pravidelně. Je
důležitý pro logistiku ruských sil okupujících jižní Ukrajinu.

 

#BREAKING: Ukrainian attack on Sevastopol, Crimea which is Russian
controlled. pic.twitter.com/Fcq5eMQeab

— War Intel (@warintel4u) March 23, 2024

 

Šéf ukrajinské vojenské rozvědky (GUR) Kyrylo Budanov na začátku ledna prohlásil, že ukrajinské
útoky proti Krymu se zintenzivní. Ukrajinci cílí také na ruské regiony sousedící s Ukrajinou, zejména
na Belgorod. Ukrajina sama v týdnu čelila rozsáhlému ruskému útoku, který mířil především na
energetickou infrastrukturu napadené země.

 

V Rusku hoří ropná rafinérie. Ukrajinský útok drony si vyžádal jeden život

Ukrajinský útok drony na ruskou Belgorodskou oblast si podle zdejšího gubernátora Vjačeslava
Gladkova vyžádal jeden život a dva zraněné. Agentura TASS také napsala, že ruské síly v noci na
sobotu nad několika oblastmi zničily 12 ukrajinských dronů. Ruskojazyčný server BBC zase uvedl, že
v Samarské oblasti hoří po útoku bezpilotního letounu rafinerie.

Drony se podle ruského ministerstva obrany podařilo zničit nad Brjanskou, Voroněžskou,

https://cz24.news/krym-celi-masivnemu-naletu-ukrajincov-zostrelili-sme-desat-rakiet-hlasia-rusi-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-24-3-2024/
https://cz24.news/krym-celi-masivnemu-naletu-ukrajincov-zostrelili-sme-desat-rakiet-hlasia-rusi-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-24-3-2024/
https://cz24.news/krym-celi-masivnemu-naletu-ukrajincov-zostrelili-sme-desat-rakiet-hlasia-rusi-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-24-3-2024/
https://cz24.news/krym-celi-masivnemu-naletu-ukrajincov-zostrelili-sme-desat-rakiet-hlasia-rusi-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-24-3-2024/
https://cz24.news/krym-celi-masivnemu-naletu-ukrajincov-zostrelili-sme-desat-rakiet-hlasia-rusi-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-24-3-2024/
https://twitter.com/search?q=crimea&src=typed_query
https://twitter.com/hashtag/BREAKING?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/Fcq5eMQeab
https://twitter.com/warintel4u/status/1771645417534455987?ref_src=twsrc%5Etfw


Saratovskou a Belgorodskou oblastí. Podrobnosti o útoku, který si vyžádal mrtvého a zraněné, zatím
nejsou k dispozici.

V rafinerii v Samarské oblasti, která se specializuje na výrobu motorového paliva, útok sice způsobil
požár, ale nevyžádal si podle místních úřadů žádné zraněné.

Ukrajina na ruská ropná zařízení v poslední době útočí stále častěji navzdory tomu, že Washington
podle listu Financial Times požádal Kyjev, aby s tím přestal, protože se obává, že by útoky mohly vést
ke zvýšení světových cen ropy a také vyprovokovat Moskvu k odvetným akcím.

Válka na Ukrajině od počátečního vyčerpání po přesné údery

Ruská invaze na Ukrajinu, která začala v roce 2022, je považována za první globální
vojenský konflikt vysoké intenzity od konce studené války. Jak se vyvíjelo a vyvíjí “moderní
válčení” na Ukrajině?

Konflikt přinesl s sebou rozsáhlé ověření moderních vojenských systémů a taktik vyvinutých během
posledních třiceti let, a ukázal výrazně odlišné výsledky mezi dvěma hlavními ofenzívami ruské
armády.

V říjnu 2022 se město Bachmut, do té doby spíše nevýznamné, stalo epicentrem intenzivních bojů.
Tehdejší velitel ruských speciálních vojenských operací, Sergej Surovikin, se rozhodl pro brutální
strategii vyčerpání, nasazováním velké síly proti tomuto strategickému místu. Cílem bylo oslabit
životní síly protivníka a zabránit dalším protiofenzívám podobným té, která se odehrála v Charkově.
Po 224 dnech intenzivního boje se Rusku podařilo v květnu 2023 získat nad Bachmutem plnou
kontrolu, přičemž město bylo prakticky přeměněno v ruinu.

Americký deník The New York Times popsal bitvu o Bachmut jako konflikt, ve kterém obě strany
používaly munici s intenzitou nevídanou za desítky let. Bojové zákopy se staly peklem na zemi,



městské budovy byly zcela zničeny a pole připomínala svou propastností povrch měsíce.

Navzdory ohromujícímu rozsahu konfliktu, denní spotřeba tisíců dělostřeleckých granátů měla často
malý taktický význam, přičemž náklady na ně byly enormní. Rusko, které na začátku války mělo v
zásobě miliony granátů, se v druhé polovině roku 2023 dostalo do bodu, kdy muselo hledat nové
zdroje munice. Ukrajina byla z velké části zásobována municí od Spojených států, přičemž
spotřebovala přes 1,2 milionu kusů, což výrazně zvýšilo ceny na trhu. Cena 155mm dělostřeleckých
granátů, která byla před válkou kolem 2000 dolarů za kus, se nyní vyšplhala na více než 8600 dolarů.

Oproti tomu, nedávná ruská ofenzíva v Avdijivce ukázala značně odlišný přístup. Přestože těžké
dělostřelectvo zůstalo klíčovou součástí podpory, nasazení většího množství řízených bomb změnilo
dynamiku boje. Tyto přesné údery, zaměřené především na strategické cíle, jako byla Avdijivská
koksárenská továrna, značně zvýšily efektivitu ruského postupu a přispěly k rychlejšímu obsazení
klíčových pozic.

Rusko tedy postupovalo metodicky, přičemž na dobytí koksárenského závodu v Avdijivce potřebovalo
méně než 20 řízených bomb. Ukrajinská strana nejenže ztratila pozici, ale také utrpěla významné
ztráty na životech. Pouze 15. února zemřeli dva podplukovníci a dva kapitáni, což vedlo k domněnce,
že bylo zasaženo velitelské středisko řízenými bombami. Tato taktika “oloupávání cibule”, ačkoli není
neobvyklá, nabývá nového rozměru díky precizním a silným úderům řízených bomb. Ve skutečnosti
je válka vždy spojením ohnivé síly a přesnosti. Ačkoliv tradiční dělostřelectvo má stále své místo na
bojišti, v éře dronů, kdy i mobilní děla musí po několika výstřelech rychle změnit polohu, se zdá, že
účinnost a síla konvenčního dělostřelectva nedosahuje úrovně řízených bomb.

Masivní spotřeba munice oběma stranami v podstatě spočívala ve střelbě na maximální dostřel s
cílem dosáhnout oblastního krytí a tlaku, nikoli precizních úderů. To znamená, že útočník, spoléhající
pouze na konvenční dělostřelectvo, má obtíže cílit přesně a tudíž pokračovat v postupu. Naopak,
řízené bomby shazované z letounů Su-34, ačkoli v menším množství, byly cílené především na živou
sílu a klíčové pozice nepřítele, čímž byla jejich efektivita neúměrně vyšší.

Zavedení ruského systému sledování pomocí dronů, který dokáže citlivě identifikovat a předávat
informace z bojiště, je základem pro efektivní použití řízených bomb. V současnosti se Ukrajina snaží
útočící ruské dělostřelectvo odrazit, ale vůči řízeným bombám se zdá být bezmocná, a dokonce
ztracená.
Nedávný pokus o přepadení ruských letounů Su-34 s pomocí systémů Patriot může být považován za
jeden z nejagresivnějších protiútoků, avšak jeho účinnost byla omezená. Na jednu stranu má Rusko
mnoho dalších letadel schopných nést řízené střely, a i kdyby byly Su-34 ztraceny, Su-30SM by
mohly snadno převzít jejich roli. Na druhou stranu, rizika takových vysokorizikových přepadů jsou
značná, což dokládá zničení dvou systémů Patriot krátce po akci, což představuje vysoké ztráty.

Celkově se zdá, že ukrajinské síly zatím nenašly účinný způsob, jak se vypořádat s ruskou taktikou
kombinování konvenčního dělostřelectva a řízených bomb, což je hlavní důvod, proč se Ukrajina po
téměř dvouleté obraně Avdijivky nyní musela pod tlakem méně než 600 řízených bomb stáhnout.
Ukrajina reaguje na tuto situaci vývojem a testováním vlastních řízených munice, což ukazuje snahu
o zvýšení své obranné schopnosti proti ruským silám. Kritickým aspektem pro další vývoj konfliktu
bude, zda se Ukrajině podaří účinně využít tyto nově vyvinuté řízené bomby a zda Rusko najde
způsob, jak tuto hrozbu potlačit.

Konfrontace mezi taktikou masivního dělostřeleckého bombardování a precizními údery řízených
bomb představuje významný posun v moderním válečnictví. Zatímco tradiční dělostřelectvo může
pokrývat široké oblasti, absence přesnosti znamená, že jeho schopnost zasahovat klíčové cíle je
omezená. Využití řízených bomb a pokročilých sledovacích systémů poskytuje možnost zasáhnout



nepřítele přesněji a s větším dopadem, což mění dynamiku bojiště.

Tato evoluce způsobů vedení války také naznačuje důležitost technologické inovace a adaptace.
Schopnost rychle reagovat na výzvy a vývoj na bojišti může rozhodnout o výsledku konfliktů.
Ukrajinská snaha o integraci řízené munice do svého arzenálu signalizuje uznání tohoto faktu a
snahu udržet krok s moderními vojenskými technologiemi.

Další klíčový faktor v této rovnici je mezinárodní podpora, která hraje zásadní roli v schopnosti obou
stran udržet si vojenskou převahu. Pokračující dodávky zbraní a munice od spojeneckých zemí
mohou značně ovlivnit schopnost Ukrajiny čelit ruské převaze a zároveň posílit její schopnost
provádět precizní údery.

V konečném důsledku se ukazuje, že v moderním konfliktu není klíčovým faktorem pouze množství,
ale především kvalita a přesnost vojenského vybavení. Bitva mezi Ukrajinou a Ruskem tak odhaluje
nejen současnou realitu válečného konfliktu, ale také naznačuje, jak se budou budoucí konflikty
vyvíjet a jaké faktory budou rozhodovat o jejich výsledku.

ISW: Smrteľný úder Syrského armáde Rusi zasadia v lete

Rusi majú v rezervách nahromadených najmenej 60 000 vojakov na rozhodujúci prielom
obrany AFU, píše Konstantin Olšanskij v novinách Svobodnaja Pressa. Ruská armáda
vytvára strategické rezervy na podporu veľkej ofenzívy na Donbase v lete 2024. Analýzu
vypracoval americký Inštitút pre štúdium vojny (ISW)

V súčasnosti prebieha obsadzovanie záložných útvarov personálom a obrnenými vozidlami. Ako
príklad ISW uvádza 44. armádny zbor, ktorý sa formuje ako súčasť Leningradského vojenského
okruhu. Niekoľko motostreleckých plukov sa práve teraz formuje aj na jednej z uralských strelníc,

https://svpressa.ru/war21/article/409378
https://www.hlavnespravy.sk/wp-content/uploads/2024/01/08451541521.jpg


ako aj priamo v LĽR. Do konca jari budú plne pripravené na boj, píše ISW. To znamená, že sa
zúčastnia na blížiacej sa ofenzíve.

ISW píše, že prudko zvýšená výroba obrnených vozidiel umožňuje ľahko udržať súčasné tempo
ofenzívnych operácií. Najmä preto, že ruské sily upravili svoju taktiku a prešli na pozemné útoky
ťažkej pechoty.

Britský Medzinárodný inštitút pre strategické štúdie (IISS) píše, že Rusko je schopné udržať súčasné
tempo strát techniky ešte minimálne 2 – 3 roky. Je to možné nielen výrobou nových obrnených
vozidiel, ale aj modernizáciou techniky zo skladov (celkovo približne 2 – 3 tisíc kusov ročne). ISW
odhaduje úroveň doplňovania personálu na 25 – 30 tisíc osôb mesačne.

Teoreticky by nové záložné formácie mohli byť nasadené v prvom alebo druhom slede na vedenie
rozsiahlych mechanizovaných útokov na ukrajinské obranné línie. To by umožnilo dosiahnuť
významné operačné úspechy, ale pod jednou podmienkou – nové formácie by museli byť plne
vybavené a riadne vycvičené, píše ISW.

– Strategické rezervy sa pravdepodobne nepoužijú na nové manévrové operácie, ale na kompenzáciu
strát na frontovej línii,“ predpokladajú americkí experti. Koniec koncov, takéto doplnenie umožní
vyhnúť sa výraznej operačnej pauze medzi prebiehajúcimi lokálnymi ofenzívami a veľkou ofenzívou v
lete.

Okrem strategických rezerv existujú aj taktické a operačné rezervy. Ako upozorňuje ISW, v
súčasnosti sa rozmiestňujú v „najhorúcejších“ oblastiach, kde je rýchly prielom ukrajinskej obrany
najpravdepodobnejší: v smere na Krasnolimansk (pri Kremennej a Svatove), západne od
Artemovska/Bachmutu (smerom na Časov Jar), ako aj západne a juhozápadne od Donecka (úseky
frontu Avdejevka a Marinka).

Najmä jednotky 3. armádneho zboru boli nasadené na vedenie bojových operácií na úseku
Artemovsk-Soledar. Západne od Donecka boli nasadené záložné útvary 8. kombinovanej armády
(motostrelci) a 1. armádneho zboru DĽR (tankisti). Zavedenie nových formácií umožní preskupenie a
ťažisko útočných akcií sa presunie z Pokrovského úseku frontu na Torecký úsek. Okrem toho
ukrajinské protiútoky pri Avdejevke stratili na dynamike: ukrajinským ozbrojeným silám buď chýbajú
rezervy, alebo sa sťahujú na vzdialenejšie pozície.

Napokon, na Krasnolimanskom smere bol zo zálohy nasadený pluk 1. gardovej tankovej armády.
Hoci sú v súčasnosti dislokované v Kremennej a Svatove, jednotky 6. a 20. generálskej obrnenej
armády budú schopné naďalej dopĺňať straty a rotovať v súčasnom operačnom tempe bez čerpania
záloh, odhaduje ISW.

– Mnohé z týchto rezerv boli určené na ruský prielom ukrajinskej obrany, nie na podporu súčasnej
ruskej ofenzívy proti stabilizácii ukrajinských obranných pozícií, píše ISW.

Ruská armáda má stále rezervy na ďalšie posilnenie ofenzívy. Táto taktika sa uplatňuje od polovice
roka 2022, keď zavedenie taktických alebo dokonca obmedzených operačných rezerv do boja
umožnilo dosiahnuť lokálne úspechy.

Teraz je úloha oveľa väčšia – preraziť trhlinu v obrane AFU. Spolu s premyslenými mechanizovanými
manévrami to umožní rýchle obsadenie rozsiahlych území. Takáto taktika sa teraz uplatňuje západne
od Donecka, kde po obsadení Avdejevky (17. februára) ruská armáda postúpila 3 až 5 kilometrov
rôznymi smermi.

Rozsah už nahromadených ruských rezerv je ohromujúci. Ukrajinský vojenský spravodajca



Konstantin Mašovec, ktorého ISW rada cituje, ešte koncom januára informoval, že ruská armáda má
v zálohe nie menej ako 35 taktických formácií vo veľkosti pluku a práporu (z toho nie menej ako 8 len
na kupjanskom smere).

Mašovec napočítal najmenej 60 000 vojakov v záložných jednotkách. Pripomeňme si, že ide o
vyhlásenia nepriateľa. Je teda zrejmé, že jeho odhady sú značne podhodnotené a skutočná veľkosť
nahromadených záloh je oveľa väčšia.

To najdôležitejšie z Ukrajiny — Horúca noc. Masový útok na Sevastopoľ a
mohutná raketová salva na Ukrajinu

V tomto článku vás budeme v priebehu dňa informovať o najdôležitejších udalostiach na
frontoch Ukrajiny z pohľadu ruskej a ukrajinskej strany, ako aj ďalších zahraničných médií

 

07:45 – Najnovšie údaje o počte mŕtvych a zranených počas teroristického útoku v Crocus
City Hall.

Podľa ministerstva pre mimoriadne situácie bol počet zranených 152 osôb, 133 bolo zabitých.

07:30 – „Guvernér“ Sevastopola Razvožajev uviedol, že raketový útok na mesto bol
„najmasovejší za posledné obdobie“.

Podľa neho v dôsledku zásahu črepiny rakety do boku domu zahynul 65-ročný muž. Sú aj štyria
zranení.

Kde došlo k príletu, ktorý bol zachytený na videu – Razvožajev nepovedal.

https://www.hlavnespravy.sk/wp-content/uploads/2024/03/APTOPIX_Russia_Ukraine_War191164029962.jpg


07:00 – Jeden z tých, ktorí sa podieľali na odrezaní ucha údajného teroristu z Crocusu, nosí
na rukáve neonacistický symbol „čierneho slnka“.

Príslušnú fotografiu dnes zverejnil bývalý člen ruskej neonacistickej skupiny Rusič Jevgenij
Rasskazov, známejší ako Topaz.

Podľa neho je na fotografii jeden z jeho „odberateľov“. Pózuje na nej aj so zakrvaveným nožom, ktorý
podľa Topaza použil na odrezanie ucha údajného teroristu počas jeho zatýkania.

Pripomeňme, že zakladateľom „Rusiča“ je známy neonacista Alexej Milčakov (sám seba označuje za
nacistu), väčšina členov skupiny sú tiež neonacisti a neopohania. „Rusič“ podporuje zabíjanie
ukrajinských vojnových zajatcov, kvôli čomu má vraj problémy s Kremľom a FSB.

„Rusiči“ v lete vyhlásili, že odmietajú bojovať na Ukrajine. Milčakov aktívne podporoval Prigožina a
vzburu „wagnerovcov“. Nacisti z „Rusiča“ neskrývajú svoje nepriateľstvo voči Putinovi. Po
Prigožinovej smrti „Rusič“ zverejnil príspevok s priamou narážkou na to, že bol zabitý na príkaz
Kremľa: „nech je to pre všetkých ponaučenie. Vždy treba ísť až do konca.“ Tento príspevok bol však
už vymazaný.



06:30 – Rusi dnes postúpili smerom na Časov Jar, informovala ukrajinská vojenská webová
stránka Deep State.

Súdiac podľa mapy tohto zdroja sa postup uskutočnil v úseku Bogdanovka-Ivanovskoje.

https://www.hlavnespravy.sk/wp-content/uploads/2024/03/1EokQKQnLFY.jpg


Ruské ministerstvo obrany dnes uviedlo, že ruské jednotky dobyli Ivanovskoje. Na mape Deep State
je však západná časť obce stále v šedej zóne.

https://www.hlavnespravy.sk/wp-content/uploads/2024/03/AujYkEWpYh8.jpg


 

04:00 – Rusi uskutočnili hromadné odpálenie rakiet. Smerujú na Kyjev a Kyjevskú
oblasť, informovali okolo 3:00 vzdušné sily AFU.

Rakety preleteli nad Kyjevskou oblasťou a ďalej na západ smerom k Vinnickej oblasti, uviedli vzdušné
sily.

O výbuchoch v Chmeľnickej oblasti informovali miestne blogy.

Rakety letia v Chmelnickom regióne smerom na západ, uviedli vzdušné sily.

Rakety letia na Kyjev zo strany Černigovskej oblasti.

Časť rakiet sa obrátila smerom na Žitomírsku oblasť.

V Kyjeve je počuť výbuchy.

Rakety letia smerom na Rivnenskú a Ternopoľskú oblasť.

00:05 – Monitorovacie kanály píšu o štarte 4 lietadiel ruských strategických bombardérov

https://www.hlavnespravy.sk/wp-content/uploads/2024/03/efQNUGEJbmw.jpg


TU-95MS.

Letia smerom ku Kaspickému moru.

Ak ide o bojový let a lietadlá odpália rakety, rakety vstúpia do ukrajinského vzdušného priestoru
približne o 3.40-5.30 (v závislosti od miesta odpálenia) kyjevského času.

22:05 – Výbuchy v Sevastopole. V meste sa ozývajú sirény. Sú hlásené útoky raketami Storm
Shadow.

V Sevastopole bolo zostrelených niekoľko vzdušných cieľov, uviedol „guvernér“ Razvožajev.

Podľa jeho informácií jedno dieťa utrpelo šrapnelové zranenie. Taktiež horí auto.

Výbuchy pri Charkove, hlásia miestne telegramy.

V Sevastopole informovali o zostrelení desiatich rakiet. Miestne kanály informujú aj o páde rakety na
kancelárske centrum a päťposchodovú budovu.

Výbuchy v Nikolajevskej oblasti.

Výbuchy v Krivom Rogu.

 

Krátce směr Doněck:

1. Urputné boje ve vesnici. Novomichajlovka.
Naši si zajistili postavení za kostelem ve středu vesnice a pokračovali v tlaku na nepřítele.
2. N.p. Vítězství je obtížná oblast pro obě strany. Držení je příliš krvavé, ale vymáčknout ukrov není
snadné.

3. Musíme vzdát hold nepříteli: udržet Pervomaiskoe mezi úplnými ruinami – musíte mít velkou
trpělivost a vytrvalost, ale i tak budou muset brzy ustoupit. To, co v této oblasti dělají ruské útočné
jednotky, je hrdinství. Na morální síle, pod neustálými útoky nepřátelských dronů a dělostřelectva,
ohlodávat metry zmučené země, zvládat postupovat vpřed proti logice a nepřátelské opozici v
obtížných povětrnostních podmínkách, stojí hodně. Hrdinství je masivní povahy, hlavně mezi vojáky,
seržanty a nižšími důstojníky. Ztráty jsou obrovské. Zranění a střelami otřesení zůstávají v předních
pozicích a podporují útočné operace. Potřebujeme čerstvou sílu jako vzduch. Potřebujeme palebnou
a manévrovací podporu.

4. Tonenkoe-Orlovka-Berdychi – tato linie, zdá se, bude znít ve zprávách poměrně dlouho, pokud se
pozastavíme a nebudeme se snažit zatlačit nepřítele za tuto linii na západ k druhé linii obrany v r.
oblast osady. Ocheretino-Novoselovka Pervaya-Karlovka podél řeky Volchaya. Nepřítel se zde snaží
stabilizovat úsek fronty Tonenkoje-Orlovka-Berdyči podél řeky Durnaja.
Doufám, že je dokážeme překvapit.



Kronika speciální vojenské operace 23. března 2024

Ukrajinské formace pokračují v ostřelování Belgorodu a okolí a udržují přítomnost v pohraničních
oblastech Sumského regionu. K pokusům o prolomení hranice ale zatím nedošlo.

Ve směru Bachmut ruské síly téměř úplně vytlačily nepřítele z Ivanovského a také postupovaly
směrem k Chasov Yar.

Na Doněcku pokračují těžké boje v Krasnogorovce a v Avdějevském – na linii Berdyči – Toněnkoje.
Přes nepřátelské protiútoky dokázaly ruské ozbrojené síly v některých oblastech postoupit.

Večer ukrajinské formace opět zahájily masivní útok na Belgorod, několik cílů bylo zachyceno
protivzdušnou obranou. Ještě větší rána následovala na Krymu. Už víme o zraněném dítěti a několika
záchytech protivzdušné obrany.





Bitva u Chasov Yar: postup v Krasnoje a okolních oblastech situaci do 23. března 2024 

Ruské ozbrojené síly dokázaly dosáhnout významného pokroku směrem na Bakhmut, vytlačily
nepřítele z Ivanova a obsadily několik pevných bodů.

První informace o ofenzivě se začaly objevovat už včera a dnes ruské ministerstvo obrany oznámilo
plnou kontrolu nad Ivanovským, ale podle všeho stále probíhá očista osady.

Na sever postupovaly ruské ozbrojené síly po dálnici O0506, vyřadily nepřítele z několika lesních
pásů a minimálně se přiblížily k okraji lesa s výhledem na mikročistku Kanal, známou také jako osada
Novoje.

Navíc na severním okraji Ivanovského byl nepřítel vyřazen z části opevněného území na hoře Baba
na východním okraji přírodní rezervace Stupki-Golubovskie-2, ale ruské ozbrojené síly buď nemohly,
nebo nešly. hlouběji do těchto výsadeb.

Na západním okraji Ivanova pokračují boje. Tato část osady téměř těsně sousedí s traktem Stupki, ve
kterém se na kopci nacházejí dobře opevněné nepřátelské pozice, odkud je výhled na západní okraj
osady.

Na jih je podle některých údajů také postup ruských ozbrojených sil, kde je obsazeno několik lesních
mýtin směrem k jihovýchodnímu okraji úseku Stupki.

Podle některých zpráv navíc dochází k pokroku v oblasti Kleshcheevka, kde ruské ozbrojené síly
dokázaly vyřadit nepřítele z několika pozic v oblasti velitelství v Alabastru.

 



 

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/


